ПРОЕКТ

Договор цессии № ___ по

 результатам торгов

 ____часов ___ минут

«___» ______ 202__г.

            Организатор торгов конкурсный управляющий ООО «Сельскохозяйственное предприятие «Семеновские газоны» (ИНН 5028027080, ОГРН 1085028000848, 143273, Московская обл., Можайский р-он, с. Семеновское) Семьянова Ольга Владимировна (ИНН 732804834858, СНИЛС ПФ РФ №058-268-193 93), член Ассоциация СРО «Центральное агентство арбитражных управляющих» (119017, г.Москва, 1-й Казачий переулок, д. 8, стр. 1, оф. 2; ИНН 7731024000, ОГРН 1107799028523; реестровый № 0036), действующая на основании Решения Арбитражного суда Московской области по делу №А41-83087/2019 от 06.12.2019г. и в соответствии с «Порядком и условиями проведения открытых электронных торгов по продаже имущества (прав требования) ООО «СХП «Семеновские газоны», утвержденным решением собрания кредиторов должника от 05.04.2024г., с одной стороны, именуемый в дальнейшем «Цедент», с одной стороны,  и … в лице …, действующего (-ей) на основании …, именуемое (-ый) в дальнейшем «Цессионарий»,  на основании Протокола об определении победителя торгов, проведенных организатором торгов ___. _________.202_г., подписали настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает права (требования) ООО «СХП «Семеновские газоны» к ____________________________________________________________________________  на сумму ____________________________________ рублей ___ копеек.

1.2. Сумма уступаемого в соответствии с п. 1.1 настоящего Договора требования составляет _______________________________________________ рублей ___ копеек.

1.3. Основанием для заключения договора является Протокол о результатах торгов №__________ от «___» _______ 2023 г.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Цедент обязан передать по акту Цессионарию в 7-дневный срок после подписания настоящего Договора все необходимые документы, удостоверяющие права (требования), а именно: Первичную документацию, решения судов, исполнительные листы, Постановления ОСП о возбуждении исполнительного производства (все при наличии).

2.2. Цедент обязан сообщить Цессионарию в тот же срок все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав по указанному договору _______________.

2.3. Цессионарий обязуется в 5-дневный срок после подписания настоящего Договора уведомить Должника об уступке Цедентом прав и обязанностей по договору ___________ Цессионарию заказным письмом с уведомлением.

2.4. За уступаемые права (требования) по договору ______________ Цессионарий обязан выплатить Цеденту денежные средства в сумме, указанной в п. 3.1 настоящего Договора.

3. СУММА ДОГОВОРА

3.1. За уступаемые права (требования) по договору __________ Цессионарий выплачивает Цеденту денежные средства в размере _______ (_________) рублей.

3.2. Оплата указанной в п. 3.1 настоящего Договора суммы производится на расчетный счет №40702810600000000020 в АО БАНК «Венец» (432071, г. Ульяновск, ул. Марата, д.19), ОГРН 1027300000166, ИНН 7303024532, КПП 732501001, к/с 30101810200000000813, БИК 047308813.  за вычетом оплаченного задатка. Получатель платежа ООО «СХП «Семеновские газоны».

3.3. Срок оплаты за проданное право требования  - не позднее чем через 30 рабочих дней с даты заключения настоящего Договора. Права требования переходят только после его полной оплаты.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим Договором документов и гарантирует наличие и передачу всех уступленных Цессионарию требований.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Цедентом и Цессионарием и действует до полного исполнения обязательств по договору ____________.

7.1. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, 1 экземпляр – для Цедента, 1 экземпляр – для Цессионария, 1 экземпляр – для Организатора торгов.

7.2. Другие условия по усмотрению Сторон: _________________________.

7.3. К настоящему Договору прилагаются: _________________________.

Место нахождения и банковские реквизиты сторон.

	Цедент
	Цессионарий

	Конкурсный управляющий

ООО «СХП «Семеновские газоны»

ИНН 5028027080, ОГРН 1085028000848,

143273, Московская обл., Можайский р-он,
с. Семеновское
р/с №40702810600000000020 в АО БАНК «Венец» (432071, г. Ульяновск, ул. Марата, д.19), ОГРН 1027300000166, ИНН 7303024532, КПП 732501001, к/с 30101810200000000813, БИК 047308813.
	Адрес:

ИНН ___________, КПП _____________, ОГРН_________________р/с № ______________________________,

к/сч _________________________________________ в ________________________________________

БИК ____________________

	Конкурсный

управляющий    ____________/Семьянова О.В./
	          _________________/_____________________/